
1/7 

 

 

 

FOND VYSOČINY 
PROGRAM „Prevence kriminality 2025“ 

PODPROGRAM B (Sekundární a terciární prevence) 
 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

FV02967.0004 
 

Čl. 1 
Smluvní strany 

 
Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastupuje:   Ing. Martin Kukla, hejtman kraje 
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu: 217808983/0300 
   
  

a 
Město Žďár nad Sázavou 
adresa / se sídlem:  Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO:   00295841 
zastupuje:  Ing. Martin Mrkos, starosta města 
(dále jen “Příjemce”)  
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   94-512751/0710 
 

Čl. 2 
Účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Fair Play 2025“, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).  

 
 

Čl. 3 
Závazek Příjemce 

 
1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 

projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy. 



2/7 

 

 
2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 

že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,…) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.  

 
Čl. 4 

Dotace  
 

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 150 000 Kč (slovy: sto padesát tisíc korun 
českých). 

 
2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a)  Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 
a vlastním podílem Příjemce. 

b)  Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 
Příjemce.  

 

Celkové náklady projektu 242 100 Kč 

Výše dotace v Kč 150 000 Kč 

Výše dotace v %   61,96 % z celkových nákladů na 
projekt 

Vlastní podíl Příjemce v %  38,04 % z celkových nákladů na 
projekt 

Vlastní podíl Příjemce v Kč 92 100 Kč 

 
3) Výše dotace uvedená v Čl. 4. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 

náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), uhradí 
Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové náklady 
projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), výše 
dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 
(tj. 10 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy dodržen 
vlastní podíl Příjemce uvedený v závorce výše.  
 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 
 

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.  

 
 

 
Čl. 5 

Způsob poskytnutí dotace 
 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
90 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 



3/7 

 

dle Čl. 7 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle Čl. 7 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.  

 
Čl. 6 

Podmínky použití dotace  
 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1. 1. 2025, nejpozději však do 31. 12. 2025. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.  

 
2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících s 

realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. Celkové 
náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví 
Příjemce nejpozději do dne uvedeného v Čl. 6 odst. 1) této smlouvy vyjma osobních výdajů 
dle odst. 4 písm. b) tohoto článku, které musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví příjemce nejpozději do 20. 1. 2026. 

 
3) Neuznatelné náklady projektu jsou:  

a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 
v Čl. 7 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům, 

b) alkohol a tabákové výrobky,  
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,  
d) úhrada úvěrů a půjček, 
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory, 
f) náklady na zajištění publicity projektu, 
g) dotace a dary, 
h) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky), 
i) nákup materiálu jinde nezařazený (kancelářské potřeby) 
j) mzdy, platy zaměstnanců v pracovním poměru vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem, 
 

 
4)  Uznatelné náklady projektu jsou: 

a) drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
b) ostatní osobní výdaje (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti  

- u sociálních, pedagogických, nepedagogických pracovníků a obdobných profesí v max. 
výši 350 Kč/hodinu vykonané práce a u psychologů, psychoterapeutů, odborných lektorů, 
supervizorů a odborných vysoce specializovaných činností v max. výši 800 Kč/hodinu 
vykonané práce) vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem,   

c) nájemné (prostory pro realizací projektu), 
d) pohoštění, potraviny, občerstvení v hodnotě max. 5 000 Kč v rámci projektu, 
e) cestovné (pouze tuzemské), 
f) pohonné hmoty a maziva, 
g) nákup materiálu jinde nezařazený (propagační materiály zaměřené na prevenci kriminality 

související s projektem), 
h) nákup ostatních služeb – (ubytování, stravování, doprava, zajištění vzdělávacího 

programu, vstupné - max. 500 Kč/1 osoba/1 den tuzemské pobytové akce nebo výletu pro 
tzv. rizikovou skupinu dětí a mládeže), 



4/7 

 

i) věcné dary (odměny, věcné ceny pro účastníky soutěží v hodnotě do 500 Kč na 1 cenu 
určenou pro 1 osobu). 

 
5)  V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 6 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 

použijí se přednostně ustanovení Čl. 6 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi Čl. 6 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné. 

 
6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle Čl. 6 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 

vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě. 

 
Čl. 7 

Základní povinnosti Příjemce  

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve 
vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady projektu (faktury, pokladní doklady, paragony, účtenky 
apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02967.0004“,  

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve 
smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v Čl. 6 
odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet 
příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený 
speciálně pro účely daňových záloh,  

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního účtu 
(možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými výdajovými pokladními 
doklady,  

f) doručit Kraji prostřednictvím pošty, podatelny krajského úřadu, datové schránky kraje 
(ksab3eu) nebo prostřednictvím on-line dotačního systému kraje finanční vypořádání 
dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je umístěn na www.fondvysociny.cz 

http://www.fondvysociny.cz/


5/7 

 

v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději do 31. 1. 2026. Přílohou formuláře 
závěrečné zprávy dále musí být: 

- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,  
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě, 
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle Čl. 7 písm. c), např. výpisy z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod., 

- vyhodnocení ukazatelů měření efektivity uvedených v žádosti o poskytnutí dotace. 
g) zajistit publicitu v souladu s Čl. 9 této smlouvy, 
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s Čl. 10 této smlouvy, 
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo zrušení 

s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení závěrečné 
zprávy dle Čl. 7 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto rozhodnutí vrátit 
celou částku dotace, a dále  pak pokud nastane tato skutečnost až v průběhu udržitelnosti 
projektu stanovené dle Čl. 10 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 dnů od tohoto rozhodnutí 
celou částku dotace,   

j) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 8 této smlouvy, 
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.  

   
 

Čl. 8 
Kontrola 

 
1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“). 

 
2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 

dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených Čl. 7 písm. a) – písm. i) této smlouvy. 
 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 8 této 
smlouvy.  

 
Čl. 9 

Publicita 
 
1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 

že projekt byl podpořen Krajem. 
 

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu: 
a) na veřejném informačním místě Příjemce (např. u vstupu, u označení provozovny, ve 

vývěsce, u otevírací doby apod.) umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v 
grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-
vysocina.cz/publicita, sponzorský vzkaz musí být o velikosti min. A5 a doplněn o 
základní informace o projektu (název projektu, výše a rok poskytnuté dotace),  

http://www.kr-vysocina.cz/publicita
http://www.kr-vysocina.cz/publicita


6/7 

 

b) umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita) na tiskové materiály související s 
projektem (např. pozvánky, plakáty, informační brožury), 

c) verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu, 

d) distribuovat mezi hosty nebo účastníky projektu tiskové materiály, které případně 
předá Příjemci Kraj, 

e) v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne na 
www.kr-vysocina.cz/publicita), 

f) v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na  www.kr-vysocina.cz, 

g) v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích, umístí zde Příjemce informaci 
o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu Kraje 
Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení image 
spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina. 

  
3) Publicita dle Čl. 9 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále v době 

udržitelnosti stanovené v Čl. 10.  
 

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona  
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon  
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto smlouvou 
použít. 

 
Čl. 10 

Udržitelnost projektu 
 

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným  v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu  
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část 
podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, pronajmout, zastavit 
či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje. 
 

Čl. 11 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

 
1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bude 
postupováno dle ustanovení tohoto zákona.   

 
2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 

rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.  

 
 

Čl. 12 
Závěrečná ujednání 

 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita
http://www.kr-vysocina.cz/publicita
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/publicita


7/7 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

 
2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj. 

 
3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 

součinnost dle této smlouvy je Mgr. Andrea Mašterová Pohanová, tel: 724 650 109,  
e-mail: pohanova.a@kr-vysocina.cz. 
 

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 a Čl. 12 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu Čl. 12 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.  

 
5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy. 

 
7) Tato smlouva (s výjimkou elektronicky uzavřené smlouvy) je sepsána ve dvou vyhotoveních, 

z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení smlouvy. 

 
8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace   
 
10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 19. 5. 2025 

usnesením č. 0802/15/2025/RK. 
 
 
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou dne ……..........    V Jihlavě dne ............................  
 
 
................................................................. ...............................................................  
 Ing. Martin Mrkos Ing. Martin Kukla 
 starosta města hejtman kraje 
 
 

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/23447


datum a čas vygenerování pdf: 17.03.2025 12:37:32

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje)

Kód elektronické žádosti (vyplňuje se
automaticky) FV02967-12_03_25-10-V15

Název programu PREVENCE KRIMINALITY 2025
Název projektu Fair Play 2025
Podprogram B: Sekundární a terciární prevence

Identifikační údaje žadatele

IČO: 00295841

Přesný název: Město Žďár nad Sázavou

Právní forma: Právnická osoba – obec

Ulice, čp: Žižkova 227/1

Obec: Žďár nad Sázavou

PSČ: 59101

Sídlo pošty: Žďár nad Sázavou 1

Název banky: 0710 - Česká národní banka

Číslo účtu: 94-512751

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon podání
žádosti je nutné více osob, uvedou se
všechny tyto osoby

Titul: Ing.

Jméno: Martin

Příjmení: Mrkos

Funkce: starosta

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon podání
žádosti je nutné více osob, uvedou se
všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon podání
žádosti je nutné více osob, uvedou se
všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:



Žádost zpracoval (kontaktní osoba
projektu)

Jméno: Hana

Příjmení: Kotlas

E-mail: hana.kotlas@zdarns.cz

Tel.: 777483901

Indentifikační údaje zřizovatele
(vyplní jen žadatel, pokud je
příspěvkovou organizací
zřizovanou obcí)

Přesný název:

IČO:

Název banky: -

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt
realizován (název obce včetně okresu); v
případě, že bude realizace projektu
probíhat na území více obcí, tak je
vypište nebo v případě dopadu na větší
území uveďte vyšší administrativní
jednotku (např. obvod ORP, okres, celý
kraj)

město Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou

2. Odůvodnění projektu a jeho cíle
Popište co vás k podání žádosti vede;
jaká je výchozí situace, jaký problém
chcete vyřešit; co tím chcete dosáhnout,
jaké jsou cíle projektu - co chcete zlepšit,
zkvalitnit...

Současná společenská situace spojená negativně ovlivňuje
děti na ZŠ. Roste agresivita, šikana, útěky z domova,
záškoláctví i rizikové chování. Zhoršují se vztahy mezi
vrstevníky, roste nezdravá komunikace v kyberprostoru,
podvody i násilí mezi dětmi, výjimkou nejsou ani útoky na
autority. Děti se snadno stávají obětmi podvodů, některé se
jich sami dopouštějí.
Prohlubuje se rozdíl mezi společenskými vrstvami, rodiny
často nemají čas na děti, zejména samoživitelé či rodiče s
nedostatečnými rodičovskými kompetencemi. To vede k více
agresivnímu a rizikovému chování dětí, zhoršuje se u nich
psychická zátěž a napětí. Děti se sebepoškozují, trpí úzkostí,
strachem a vznikají u nich poruchy chování.
Objevuje se i nevhodné sexuální chování již u mladších dětí,
včetně sextingu.
Cílem projektu je edukovat znevýhodněné děti o
zodpovědném chování, sebeúctě a reálném náhledu na
život, a tím zlepšit jejich startovní podmínky do života,
předejít či zvrátit jejich ohrožení, prekriminální chování, či v
budoucnu zamezit rizikovému až kriminálnímu chování.



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude obsahem
projektu; co chcete pořizovat, budovat,
vylepšovat, organizovat atp.; v jakém
množství a rozsahu - uveďte základní
parametry projektu (kolik, čeho)

V rámci Fair play projektu zrealizujeme dvě skupinky dětí, s
kterými budeme pracovat na jejich osobním rozvoji - dětská
skupina pro I. stupeň ZŠ a druhá dětská skupina pro II.
stupeň ZŠ. Letos chceme více pracovat s emocemi dětí,
nejistotami a obavami, které je frustrují. Děti a mládež se
budou učit férovému jednání, budou pomocí progresivních a
kreativních technik, prožitkových situací, arteterapií a
pomocí společenského prostředí pracovat na zlepšení
komunikace. Přínosem skupin je jejich pravidelnost za
účasti stálých dětí, aby bylo možno s nimi i individuálně
pracovat s jejich rodinami.
Dětská skupina bude stálá, sestavena do 10 dětí, probíhat
bude pravidelně 2 x za měsíc po dobu školního roku a v
mimořádných aktivitách a tematických skupinách pod
vedením dvou odborných lektorů. V plánu jsou mimořádné
aktivity jako:
- Zážitkový den - výlet do přírody s edukačními prvky
- Výlet do dětského parku v Jihlavě s edukačními prvky
- Adventní sobota s rodiči - aktivity pro rodiče s dětmi pro
posílení pozitivních vztahů v rodině
- Den dětí - sportovní aktivity a soutěže na dopravním hřišti
- Návštěvy veřejně přístupných míst (centrum Hopík,
cukrárna apod.) pro zvýšení povědomí, jak se chovat ve
společnosti, návštěvy nízkoprahových zařízení, aby se děti
mohly seznámit s jejich nabídkou a přínosem.

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu pomůže;
jaký to bude mít pro ně konkrétní přínos,
jak to zlepší jejich podmínky atp.

1. Ohrožené děti na ZŠ a mladiství (děti s poruchami
chování, ADHD, ADD a pod částečnou agendou OSPOD, či
děti navštěvující školní poradenské či jiné služby za účelem
zlepšení jejich chování, psychického stavu a zkvalitnění
života)
2. Rodičům, sourozencům, prarodičům – celým rodinám
3. Pedagogům ve škole, kam cílová skupina dochází
Přínosem bude osobní rozvoj, posílení sebedůvěry,
sebehodnoty, zvýšení zodpovědnosti a důsledků za své
chování; podpora týmové spolupráce; získání nových
dovedností, zvýšení kompetencí v sociální a komunikační
oblasti, zvýšení právního podvědomí dítěte - poradit si v
krizové, obtížné životní situaci – doma, ve škole, mezi
vrstevníky; mít reálný nadhled na určité životní situace –
nenaletět podvodníkům, bezpečné, slušné a morální chování
ve společnosti, na sociálních sítích, předcházení rizikovému
chování; dbát na morální hodnoty a mezigenerační vztahy v
rodině.

5. Předpokládaný časový
harmonogram realizace projektu -
začátek/ukončení projektu
Popište zahájení a ukončení základních
realizačních fází projektu (např. výběr
dodavatele, přípravné práce, vlastní
realizace apod.); v případě organizace
kulturní/sportovní akce uveďte přesný
termín jejího konání; pokud nejsou známy
přesná data, tak uveďte kalendářní měsíc

Rok 2025:
Březen – příprava aktivit projektu
Duben – setkání s rodiči dětí, OSPOD a MP Žďár nad
Sázavou, první setkání skupin
Květen–červen - realizace projektu (výlet do Jihlavy,
Zážitkový den)
Září–prosinec – realizace projektu (Adventní sobota s rodiči)



6. Organizační a odborné
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s realizací
podobných akcí; jaké máte zkušenosti s
realizací projektů (podávání žádostí); kdo
bude projekt realizovat (přímo žadatel
nebo prostřednictvím odborné firmy);
jaké organizační kroky budete muset
podniknout, aby projekt byl zrealizován;
jaké povolení musíte vyřídit pro zdárný
průběh projektu

Město má mnoho zkušeností s čerpáním dotací nejen z
Fondu Vysočina. Projekt bude realizován prostřednictvím
preventistky kriminality městské policie ve Žďáře nad
Sázavou.
Projekt nevyžaduje žádná povolení.

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit odpočet
DPH na vstupu, se náklady uvádějí bez
DPH. Ostatní žadatelé uvádějí náklady
včetně DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na
projekt 242 100 Kč 100,00 %

Požadovaná výše dotace 150 000 Kč 61,96 %

- z toho investiční 0 Kč 0,00 %

- z toho neinvestiční 150 000 Kč 100,00 %

Spoluúčast žadatele 92 100 Kč 38,04 %

- z toho investiční 0 Kč 0,00 %

- z toho neinvestiční 92 100 Kč 100,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (vyberte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním daného
projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním daného
projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

žadatel není plátcem DPH

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – §10a, odst. 3, písm. f) 3.
Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších
předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba
nemá přímý obchodní podíl v žádných právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou
tabulku nevyplňuje.

Pořadové
číslo IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý

podíl Výše podílu v %

1 43383513 SVAK Žďársko 11,15
2 64259773 Lesní družstvo obcí Přibyslav 0,85
3 25560778 M.O.S. s.r.o. Žďár nad Sázavou 100
4 60749105 SATT a.s. Žďár nad Sázavou 100
5
6
7
8
9

10
v případě potřeby rozveďte v samostatné příloze k žádosti

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním
vybraných údajů o projektu

Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním svého jména
(obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro účely administrace čerpání



prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a organizací zřizovaných a
zakládaných Krajem Vysočina)

Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči státnímu rozpočtu
se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní
správě),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel není v
likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve vlastnictví
žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické vztahy tak, aby neohrozily
realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

13. Seznam dokladů (Vložte všechny doklady, které jsou vyžadovány Výzvou k předkládání projektů v bodě
15)

Soubory Typ souboru Poznámka  

polozkovy-rozpis-nakladu-projektu-fair-play-202520250317122957.pdf
podrobný
položkový rozpis
nákladů projektu

specificka-kriteria-pro-podprogram-b-fair-play-202520250317123045.pdf
naplnění
specifických
kritérií

bezpecnostni-analyza-2024-prevence-kriminality-202520250317123104.pdf
Stručná
bezpečnostní
analýza

 

V Žďáře nad Sázavou dne: 24.3.2025

 

podpis / elektronický podpis



Specifická kritéria pro podprogram B: 

a) Zaměření aktivit projektu (bodové rozpětí 1 - 20). 
 
1 bod – Projekt je zaměřen na ostatní aktivity (např. semináře na obecná témata prevence 
kriminality). 
15 bodů – Aktivity projektu se zaměřují na poradenskou činnost pro vybranou cílovou 
skupinu, která již řeší tíživou životní situaci (např. poradenská činnost pro zadlužené, 
závislé apod.); depistážní činnost ohrožených skupin. 
20 bodů – Aktivity projektu se zaměřují na resocializaci; recidivu; vícedenní pobyty 
pro rizikovou mládež1; aktivity pro oběti nebo pachatele domácího násilí. 
 

Aktivity projektu jsou zaměřeny na rizikovou mládež, na děti, které se díky svému chování 
v kolektivu, na sociálních sítích, ale i v rodině stávají obětmi podvodů, šikany, protiprávnímu 
chování, nebo jsou naopak právě těmi agresory. Jedná se o pravidelné aktivity, setkání a 
výlety, kdy zejména terapeutické činnosti by měly zlepšit psychické obtíže u dětí a další aktivity 
budou posilovat právní povědomí, zvyšovat kompetence a osobnostní stránku účastníku 
programu. 

   
b) Vypracovaný systém (metoda) zjišťování efektivity realizovaných opatření (bodové 

rozpětí 1 - 5). 
 
1 bod – projekt obsahuje jedno měřitelné kritérium efektivity dopadu. 
3 body - projekt obsahuje dvě měřitelná kritéria efektivity dopadů. 
5 bodů – projekt obsahuje minimálně tři měřitelná kritéria efektivity dopadů. 

 
Projekt obsahuje tři měřitelná kritéria efektivity dopadů: počet účastníků, zpětná vazba 
projektu, posun v individuálních osudech klientů – kritéria jsou sledována OSPODem, 
SVPéčkem, jsou statisticky sledována v rámci prevence kriminality města Žďáru nad Sázavou. 
 

c) Opakování projektu v minulosti (bodové rozpětí 1 - 5) 
 

1 bod – Projekt je realizován poprvé. 
3 body – Projekt je realizován již podruhé. 
5 bodů - Projekt je realizován již více jak dvakrát. 
 

Projekt bude realizován již počtvrté na základě kladných zkušeností z minulých let a zpětné 
vazby, kdy si o pokračování aktivit řekly samy děti.   

 
1 Riziková mládež: mládež ve věku od 10 – 26 let, u které je predikce rizikového chování (např. užívání 

legálních i nelegálních látek, páchání trestné činnosti, páchání přestupků, šikany, násilného chování, nelátková 

závislost..) 



Podrobný položkový rozpis nákladů projektu – Fair Play 2025 

Náklad Doplnění Částka v Kč 

Nájemné učebny 2 skupiny, 13 setkání, 58 hod. (200 Kč/hod) 11 600 

Občerstvení 20 dětí 5 000 

Věcné dary Odměny při sportovních a soutěžních aktivitách - 20 dětí 10 000 

Lektorné 2 lektoři (800 Kč/hod), 2x90 hod. 144 000 

Nepedagogický 
pracovník 

1 pracovník (350 Kč/hod), 50 hod. 17 500 

Materiál Terapeutický materiál pro 20 dětí (hlína, vosk, modelovací 
hmota, barvy, výkresy, formy a další výtvarný materiál) 

40 000 

Ostatní služby - 
vstupy 

20 dětí, doprovod 3 dospělých osob, 3 samostatné akce se 

vstupy (lezecká stěna, centrum Hopík, Rodinný park Robinson 
Jihlava) 

11 000 

Ostatní služby - 
doprava 

Jízdné pro 20 dětí, doprovod 3 dospělých osob 3 000 

Celkem  242 100 

 



Bezpečnostní analýza Žďár nad Sázavou za rok 2024 

Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci ve městě 

Na základě údajů poskytnutých Policejním prezídiem ČR Úřadem služby kriminální policie a vyšetřování Odborem věcných gescí a 

statistik o kriminalitě spáchané ve správním obvodu Žďár nad Sázavou za období let 2021–2024 k 31. 12. vyplývá, že se vývoj 

kriminality v roce 2024 začal vyvíjet pozitivněji. Došlo ke snížení ve všech sledovaných oblastech. Kriminogenní faktory působící na 

kriminalitu a veřejný pořádek jsou určovány zejména chováním sociálních skupin, stavem nezaměstnanosti, sociálními nejistotami, 

stále se rozvíjejícím využíváním a zneužíváním sociálních sítí a internetové komunikace ve všech oblastech lidské činnosti, zadlužení 

občanů, požíváním alkoholu a návykových látek a z toho vznikajícími konflikty občanů. Rok 2022 i 2023 zaznamenal nárůst 

kriminality, ale také zvýšené úsilí v rámci operativní a vyhledávací činnosti policistů krajského ředitelství. Na Žďársku se 

objasněnost dostala na 53, 9 %. 

Celková kriminalita 

Rok 2024 byl ve všech ukazatelích nižší. Nejvýraznější úbytek byl u násilné kriminality za správní obvod Žďár nad Sázavou. Jde o 

pozitivní zjištění, neboť za celý Kraj Vysočina došlo naopak k nárůstu oproti roku 2023 o 25 skutků. Celková kriminalita za rok 2024 

byla na 83 % oproti roku 2023. Objasněnost činila 53,9 %. V roce 2023 celkový počet TČ překročil hranici jednoho tisíce o 59 skutků. 

Oproti roku 2022 došlo k navýšení o 146 činů, což je nárůst o téměř 16 %. Objasněnost byla 59,40 %. Nejhorší čísla byla v roce 

2023 u násilných TČ. Opětovný nárůst skutků byl zaznamenán v roce 2023 u majetkové TČ. Obecně se kriminalita přesouvá do 

kyberprostoru. Z ostatní trestné činnosti je pořadí v roce 2024 následující: drogové trestné činy, maření výkonu úředního 

rozhodnutí a vykázání, nedovolená výroba a distribuci psychotropních látek a jedů, výtržnictví, sprejerství, ohrožování výchovy 

mládeže.  

Kriminalita (přečiny, zločiny)  

statistický přehled Policejního prezídia ČR – Odbor věcných gescí a statistik. Všechna data jsou za kalendářní rok a území 

obvodního oddělení Žďár nad Sázavou  

Rok celkem násilná mravnostní majetková 

2021 736 66 17 261 

2022 913 66 20 387 

2023 1059 117 21 422 

2024 881 87 18 393 

 

Mapy kriminality 2023-2024 údaje pouze pro Žďár nad Sázavou 

rok násilná majetek celkem 

2023 34 174 241 

2024 28 151 217 

V roce 2024 byla spáchána 1 vražda – žena 21 let a pachatel spáchal sebevraždu. U dalších statistických údajů je 

zaznamenán pokles.  

Pachatelé 

Následující údaje se týkají stíhaných a prověřovaných osob v souvislosti s trestnými činy. V tabulce jde o porovnání za 

celkové území Žďárska. Rok 2022 přinesl zhoršení oproti roku 2021 v prvních třech kategoriích. Na vývoji v roce 2020,1 

se podepsala vládní opatření spojena s pandemií, kdy byl pohyb obyvatelstva omezený, a kromě věkové kategorie 15-

17 let v roce 2020 došlo v roce 2021 ke snižování počtu pachatelů. Rok 2023 vykázal u dětí snížený nápad, bohužel u 

dalších kategorií je patrný nárůst, u recidivistů až o 44,8 %. Rok 2024 přinesl i zde snížení u všech věkových kategorií 

včetně recidivistů. Potěšující je úbytek u dětí o 1/3, u mladistvých snížení o 36 %. Důvodem páchání trestné činnosti je 

u kategorie 18+ a recidivisté nezaměstnanost, zadluženost a užívání návykových látek. U dětí a mladistvých má velký 

podíl na páchání kriminality nepodnětné rodinné zázemí, snaha vyrovnat se „kamarádům“ v partě, rostoucí agresivita 

dětí a mládeže. Zvyšuje se počet mladistvých, kteří ukončili základní vzdělání a dále ve vzdělání nepokračují, potulují 

se po domech, v nákupních centrech, užívají návykové látky, jsou závislí na sociálních sítích. S řešením situací si nevědí 

rady a díky tomu narůstají psychické obtíže napříč generacemi, což má za následek „zkratkovité jednání “ a absenci 

tolerance.  



Tabulka celkem za území Žďárska 

rok 0-14 let 15-17 let 18 a více recidivisté 

2021 10 10 436 150 

2022 18 20 444 136 

2023 9 25 533 197 

2024 6 16 470 188 

 

Přestupky celkový přehled  

Do této tabulky je zahrnut počet přestupků, které byly řešeny Obvodním oddělením Policie ČR Žďár nad Sázavou a Městskou policií 

Žďár nad Sázavou. Vychází z informačního zdroje Policie ČR oddělení analytiky ETŘ, analytického systému městské policie 

Metropolis.  

§ 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

4 X 263 202 149 199 267 240 239 

5 54 364 558 152 270 81 112 343 

7 316 198 258 189 170 130 128 

8 239 126 200 220 205 213 206 238 

 

OSPOD 

Pro vytvoření celkové představy o delikventním chování dětí a mladistvých na území města jsou zařazeny údaje sociálního odboru 

oddělení sociálně právní ochrany dětí MěÚ Žďár nad Sázavou. 

Počet klientů v evidenci kurátora pro děti a mládež 

rok celkem mladistvých  dětí do 15 let 

2022 nový nárůst 67 44 23 

2023 nový nárůst 82 45 37 

2024 nový nárůst 63 29 34 

Rok 2022 celkem děti do 15 let z toho dívek mladiství z toho dívek 

Trestná činnost 13 5 1 8 3 

Přestupky 11 x x 11 1 

Uložená trestní opatření 3 x x 3 x 

Výchovné problémy 39 9 5 30 12 

Mlad. ve vazbě 1 x x x X 

Rok 2023 celkem děti do 15 let z toho dívek mladiství z toho dívek 

Trestná činnost 15 8 6 7 0 

Přestupky 11 x x 11 0 

Uložená trestní opatření 2 x x 2 0 

Mlad. ve vazbě 1 x x x X 

Rok 2024 celkem děti do 15 let z toho dívek mladiství z toho dívek 

Trestná činnost 8 2 0 6 0 

Přestupky 8 X X 7 1 

Uložená trestní opatření 4 X X 4 0 

Mlad ve vazbě 2 x x x X 



Data z rejstříků kurátorů pro děti a mládež zaznamenávají počty osob projednávaných pro protiprávní jednání nebo výchovné 

problémy, přičemž každá projednávaná osoba je započtena pouze jednou, přestože mohla být projednávána kurátorem 

opakovaně, a to i v jednotlivých oblastech, které jsou v tabulce uvedeny. Ze statistických údajů je patrné, že se u obou cílových 

skupin zvýšila trestná činnost oproti roku 2022. U dětí do 15 let vedou dívky, u mladistvých naopak kluci. V roce 2024 bylo 40 

dětem poskytnuto jednorázové poradenství v rámci výslechů na Polici ČR nebo v rámci jednotlivých pohovorů, kdy bylo zřejmé, že 

se jednalo o jednorázový exces dítěte. Také se prohodili pachatelé, opět „vedou“ kluci. Oba mladiství toho času ve vazbě, páchali 

opakovaně trestnou činnost majetkového a násilného charakteru.  

V oblasti přestupkové činnosti mladistvých jsou projednávány zejména přestupky proti majetku. V oblasti trestního jednání se 

mladiství dopouštějí převážně trestné činnosti majetkového charakteru, ublížení na zdraví a mravnostní delikty. Mnohdy se jedná 

o jednotlivce, kteří páchají provinění opakovaně, často na útěcích z výchovných zařízení. Děti mladší 15 let páchají činy jinak trestné 

majetkového charakteru, v menší míře oproti mladistvým se jedná o děti, které činy páchají opakovaně. V současnosti dominují 

výchovné problémy, neplnění školní docházky, sebepoškozování, chování se znaky šikany. 

  

Probační a mediační služba 

PMS poskytuje pravidelně údaje ze svého informačního systému, aby bylo možné cíleně plánovat opatření na jednotlivá období. 

Rok 2022 vykázal pokles o 4 spisy oproti roku 2021. Co se podstatně změnilo je nárůst u skupiny mládež do 18, (+10), což 

představuje + 45,45 %. Pro rok 2022 byl enormní nárůst pachatelů, kteří se dopustili poškozování cizí věci-sprejerství. Rok 2023 

není stále k dispozici, proto byla zjišťována alespoň data o evidovaných dětech a mladistvých v péči probačního úředníka z pobočky 

ve Žďáru nad Sázavou. Tabulka je pro rok 2022. 

 

2023 – údaje jsou přímo pro Žďár nad Sázavou 

V péči probačního úředníka jsou: děti do 15 let celkem 5, ze ZR 3 

                                                            mladiství do 18 celkem 18, ze ZR 5, z výchovného ústavu v ZR 5, zbytek mimožďárští 

 

Ze Žďáru nad Sázavou se do péče probační úřednice v roce 2024 dostalo 5 mladistvých za výtržnictví, násilí proti úřední 

osobě, ublížení na zdraví, krádež, neoprávněné opatření a pozměnění platebního prostředku. Uloženy 3 tresty obecně 

prospěšných prací, jedna podmínka, u posledního bylo zahájeno pouze trestní oznámení.  

Identifikace rizik 

Děti – výchovné problémy, neplnění školní docházky, sebepoškozování, chování se znaky šikany, experimentování 

s návykovými látkami. Činy jinak trestné – majetek, ublížení na zdraví, mravnostní delikty.  Obecně u všech zvýšená 

agrese, neadekvátní chování na sociálních sítích, neschopnost řešit adekvátně krizové situace, poruchy chování, ADHD, 

ADD. 

Mládež-dopouštějí se výtržnictví, TČ majetkového charakteru, ublížení na zdraví, zvýšené užívání návykových látek. 

Obecně je zvýšen nárůst agresivity v jednání a chování, nárůst sebepoškozování, pokusů o sebevraždy, neschopnost 

řešit krizové situace adekvátně, neadekvátní sexuální chování v kolektivu, kyberprostoru. 

 

Dagmar Pálková 

manažer prevence kriminality 

 


		2025-06-03T14:12:37+0200
	Martin Mrkos


		2025-06-05T12:54:21+0200
	Ing. Martin Kukla




